
要介護度 保険適用外 1割負担 2割負担 3割負担

基準額 128433円 151528円 174623円

第3段階 83855円 106950円 130045円

第2段階 60605円 83700円 106795円

第1段階 57815円 80910円 104005円

1割負担 2割負担 3割負担

基準額 130696円 156054円 181412円

第3段階 86118円 111476円 136834円

第2段階 62868円 88226円 113584円

第1段階 60078円 85436円 110794円

1割負担 2割負担 3割負担

基準額 133052円 160766円 188480円

第3段階 88474円 116188円 143902円

第2段階 65224円 92938円 120652円

第1段階 62434円 90148円 117862円

1割負担 2割負担 3割負担

基準額 135346円 165354円 195362円

第3段階 90768円 120770円 150784円

第2段階 67518円 97526円 127534円

第1段階 64728円 94736円 124744円

1割負担 2割負担 3割負担

基準額 137609円 169880円 202151円

第3段階 93031円 125302円 157573円

第2段階 69781円 102052円 134323円

第1段階 66991円 99262円 131533円
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れいめいの家利用料金表（1ヶ月分）

１ヶ月：３１日で算定
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要介護度 保険適用分（A） １割 ２割 ３割

1割　　23095円 基準額 105338円 基準額 128433円 151528円 174623円

2割　　46190円 第3段階 60760円 第3段階 83855円 106950円 130045円

3割　　69285円 第2段階 37510円 第2段階 60605円 83700円 106795円

第1段階 34720円 第1段階 57815円 80910円 104005円

1割　　25358円 基準額 105338円 基準額 130696円 156054円 181412円

2割　　50716円 第3段階 60760円 第3段階 86118円 111476円 136834円

3割　　76074円 第2段階 37510円 第2段階 62868円 88226円 113584円

第1段階 34720円 第1段階 60078円 85436円 110794円

1割　　27714円 基準額 105338円 基準額 133052円 160766円 188480円

2割　　55428円 第3段階 60760円 第3段階 88474円 116188円 143902円

3割　　83142円 第2段階 37510円 第2段階 65224円 92938円 120652円

第1段階 34720円 第1段階 62434円 90148円 117862円

1割　　30008円 基準額 105338円 基準額 135346円 165354円 195362円

2割　　60016円 第3段階 60760円 第3段階 90768円 120770円 150784円

3割　　90024円 第2段階 37510円 第2段階 67518円 97526円 127534円

第1段階 34720円 第1段階 64728円 94736円 124744円

1割　　32271円 基準額 105338円 基準額 137609円 169880円 202151円

2割　　64542円 第3段階 60760円 第3段階 93031円 125302円 157573円

3割　　96813円 第2段階 37510円 第2段階 69781円 102052円 134323円

第1段階 34720円 第1段階 66991円 99262円 131533円
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れいめいの家利用料金表（1ヶ月分）

１ヶ月：３１日で算定

合　計　（A＋B）

保険適用外（B）
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れいめいの家利用料金表

保険適用分（１日あたり）

保険適用外分（１日あたり）

1割負担 2割負担 3割負担

介護度1 646円 1292円 1938円

介護度2 714円 1428円 2142円

介護度3 787円 1574円 2361円

介護度4 857円 1714円 2571円

介護度5 925円 1850円 2775円

基本料金

1割 2割 3割

療養食加算

外泊加算 246円 492円 738円

初期加算 30円 60円 90円

退所時相談援助 400円 800円 1200円

日常生活継続支援加算 46円 92円 138円

介護職員処遇改善加算（Ⅲ） ※1 ※1 ※1

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） ※２ ※２ ※２

栄養マネジメント加算 14円 28円 42円

看護体制加算Ⅰ（イ） 12円 24円 36円

再入所時栄養連携加算

排せつ支援加算

加算料金

※1　基本料金と加算料金の合計に1000分の33を乗じた額。

※2　基本料金と加算料金の合計に1000分の23を乗じた額。

1回につき6円（2割負担は12円、3割負担は18円）。1日に3回を限度

1回につき400円（2割負担は800円、3割負担は1,200円）。再入所時1回限り

1月100円（2割負担は200円、3割負担は300円）

複写物の交付　1枚あたり　10円

その他の費用（実費）について

入院外泊時（7日目以降）の居室料金　　１日あたり　1000円

理美容代（概算）　カット1500～1700円、丸刈り1200～1600円、カット・パーマ4000～6000円

個人専用の家電製品の持込使用料　　1台につき1日あたり　50円

家族が特別室で宿泊される場合の利用料金　1日あたり　3000円

家族が施設の提供する食事を希望される場合の食事料金　朝食384円（380）、昼食504円（500）、夕食504円（500）

医療費控除に関する証明書の交付を依頼される場合の料金　1000円

食　費
居住費

（ユニット型個室）

1392円 2006円

第1段階 300円 820円

第2段階 390円 820円

第3段階 650円 1310円

負
担
限
度
額

基準費用額
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